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Motion - Återuppta kommunaliseringen av 
hemsjukvården 
Motion den 27 januari 2020 av Khashayar Farmanbar m.fl. (S). 

Förslag till beslut 
Äldrenämnden föreslår att kommunfullmäktige bifaller motionen såtillvida att 
kommunstyrelsen uppdras att driva frågan om kommunalisering av hemsjukvården 
gentemot StorSthlm och Region Stockholm. Motionen är med detta färdigbehandlad. 

Sammanfattning av ärendet 
Socialdemokraterna föreslår i sin motion inkommen den 27 januari 2020 att Nacka 
kommun ställer sig bakom kravet på att hemsjukvården ska kommunaliseras och lyfter 
frågan till Storshlm och Region Stockholm. Nackas ambition ska vara att 
kommunaliseringen av hemsjukvården ska vara genomförd senast 1 januari 2022. 

Nacka kommun ställde bakom förslagen att kommunalisera hemsjukvården.  

Förslagen i motionen 
1. Nacka kommun ställer sig bakom kravet på att hemsjukvården ska 

kommunaliseras. 
2. Kommunstyrelsen får i uppdrag att lyfta frågan om kommunalisering av 

hemsjukvården så väl gentemot Storshlm som Region Stockholm. 
3. Nacka kommuns ambition är att kommunalisering av hemsjukvården och den 

skatteväxling som blir en konsekvens av denna ska vara genomförd senast 1 
januari 2022. 

Enhetens utredning och bedömning 
Storshlm (då KSL) och Region Stockholm (då SLL) tog tillsammans med kommunerna i 
länet 2015 och 2018 fram förslag om att kommunalisera hemsjukvården. Nacka 
kommun ställde sig vid båda tillfällena positiv till förslagen. Detta gjorde inte alla 
kommuner i länet vilket gjorde att förslagen föll. 
 
Äldreenheten är positiv till förslaget om att kommunalisera hemsjukvården utifrån att 
äldre skulle få än mer sammanhållen vård och omsorg samt möjliggöra samverkan. Det 
skulle också främja gemensamma rutiner och arbetssätt samt minska risken för att den 
enskilde ska hamna hos olika huvudmän. För att detta ska vara möjligt behöver alla 
kommuner i Stockholms län ställa sig positiva till detta. Det finns i nuläget inget som 
tyder på att de kommuner som förkastade förslaget tidigare  
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har ändrat sig. Anledningen till att några kommuner är negativt inställda till detta beror 
på att det inte finns en överenskommelse om skatteväxlingen. 

Basal hemsjukvård ges i patientens hem till patienter som inte kräver specialiserad 
palliativ vård i öppen eller sluten vårdform eller avancerad öppenvård i hemmet. 
Kriterier för att få hemsjukvård uppfylls när patienter på grund av medicinska skäl eller 
funktionshinder har behov av hälso- och sjukvårdsinsatser som beräknas kvarstå under 
minst 14 dagar. Patienten ska dessutom ha behov av minst två insatser i hemmet per 
kalendermånad. Läkaren eller distriktssköterskan på patientens vårdcentral avgör om en 
patient behöver hemsjukvård. Om hemsjukvård behövs är det vårdcentralens personal 
som utför den, men även hemtjänstpersonal kan på delegation utföra vissa 
arbetsmoment. Den basala hemsjukvården utför olika typer av insatser som är svåra för 
individen själv eller närstående att utföra, till exempel infusioner (dropp) av olika slag, 
svårare omläggningar samt injektioner av olika läkemedel. Den vanligaste insatsen är att 
individen får hjälp att ta ordinerat läkemedel. I Nacka kommun är det cirka 700 patienter 
som är inskrivna i hemsjukvården. 

I den basala hemsjukvården ingår inte sjukgymnaster och arbetsterapeuter. Det är ett 
eget vårdval, som är vårdrehabilitering.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut innebär i dagsläget inga ekonomiska konsekvenser. När förslag till 
överenskommelse om kommunalisering finns sker en skatteväxling utifrån en kalkyl där 
den regionala skatten minskar och den kommunala skatten ökar. Skatteväxlingen slår 
olika för kommunerna vilket innebär att Nacka såväl kan komma att få ett högre som ett 
lägre faktiskt kostnadsutfall.  

Konsekvenser för barn 
Förslaget innebär inga konsekvenser för barn.  

Handlingar i ärendet 
Motion från Socialdemokraterna ”Återuppta kommunalisering av hemsjukvården”, 
2020-01-27. 
 
 
 
Vlasta Marcikic  Elisa Reinikainen 
tf enhetschef   medicinskt ansvarig sjuksköterska 
äldreenheten   äldreenheten 
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